Администрация  г. Моршанска
Тамбовской  области

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  17.10.2022 г. Моршанск                                № 1094

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу    по
оказанию  содействия  добровольному
переселению  соотечественников,
проживающих  за  рубежом,  на  2014-
2024  годы,  утвержденную
постановлением  администрации
города от 30.09.2013 № 1295

В  соответствии  со  статьей  179.3  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Уставом  города  Моршанска,  постановлением  администрации
города от 11.06.2013 № 772 «Об утверждении порядка разработки, утверждения
и реализации муниципальных программ города Моршанска» и распоряжением
администрации  г.  Моршанска  от  12.07.2022  №  204  –  р   «Об  утверждении
графика  разработки  проекта  бюджета  города  Моршанска  на  2023  год  и  на
плановый период 2024 и 2025 годов»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление  администрации  города
от  30.09.2013  №  1295  «Об  утверждении  муниципальной  программы  по
оказанию  содействия  добровольному  переселению  соотечественников,
проживающих за рубежом, на 2014-2024 годы»:

1.1. продлить срок реализации муниципальной программы   по оказанию
содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за
рубежом,  на  2014-2024  годы,  утверждённую постановлением администрации
города от 30.09.2013 № 1295 на период до 2025 года.

1.2.  в  наименовании  программы  и  далее  по  тексту  годы  реализации
программы  изменить  с «2014года по 2024 год» на «2014 год по 2025 год».

 1.3. в Паспорте программы:
         1.3.1  Раздел  «Объемы   и  источники  финансирования  Программы»
изложить  в   следующей  редакции:  «Объем  бюджетных  ассигнований  на
реализацию  программы  в  2014-2025  гг.  за  счет  всех  источников
финансирования  -   806,75 тыс. рублей,   в том числе:
средства  федерального  бюджета  490,5  тыс.  рублей,  средства  областного
бюджета – 304,5 тыс. рублей, средства бюджета города – 11,75 тыс. рублей.
          Объем финансового обеспечения муниципальной программы по годам:
«2014 год  -   190,5  тыс. рублей;  2015 год  -   154,0    тыс.  рублей; 2016 год -
182 тыс.  рублей;  2017 год  -   30  тыс. рублей;  2018 год - 0,00     тыс. рублей;
2019 год – 0,00  тыс. рублей; 2020 год – 0,00   тыс. рублей; 2021 год – 150,15
тыс. рублей; 2022 год – 100,1 тыс. рублей; 2023 год – 0,00 тыс. рублей;  2024
год – 0,00 тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей».

          1.3.2. абзац 2 раздела «Ожидаемые конечные результаты реализации
программы»     изложить в следующей редакции:
          «Реализация  муниципальной  программы  будет  способствовать
повышению  имиджа  города  Моршанска  Тамбовской  области  среди
соотечественников, проживающих за рубежом, и позволит обеспечить:
-  сохранения  численности  населения  (в  том  числе  за  счет  замещающей
миграции) к 2025 году на уровне 402 человека;
-  минимизировать процесс миграционной убыли населения.
        1.4. абзац 2   раздела  5 Программы «Обоснование объёма финансовых
ресурсов,  необходимых для реализации Программы» изложить в  следующей
редакции:  «Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  программы
составляет 806,75 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета – 490,5
тыс.  руб.,   средства  областного  бюджета  –  304,5  тыс.руб.,  11,75  тыс.руб.-
средства местного бюджета».
        1.5.  Приложение  №  1  «Перечень  показателей  (индикаторов)
муниципальной  программы  по  оказанию  содействия  добровольному
переселению  соотечественников,  проживающих  за  рубежом,  на  2014-2025
годы»,  подпрограммы  «Проект  переселения  «Квалифицированные
специалисты»,  подпрограммы  «Проект  переселения  «Соотечественники  –
участники  программы  города  Моршанска»,  подпрограммы  «Обучающаяся
молодежь»  и  из  значений» к  Программе  изложить  в  редакции  согласно
Приложению № 1 к настоящему постановлению.
        1.6. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
по  оказанию  содействия  добровольному  переселению  соотечественников,
проживающих  за  рубежом,  на  2014-2025  годы»  к  Программе  изложить  в
редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
        1.7. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы  по  оказанию  содействия  добровольному  переселению
соотечественников,  проживающих  за  рубежом,  на  2014-2025  годы»  к
Программе  изложить  в  редакции  согласно  Приложению  № 3  к  настоящему
постановлению.

1.8. В Паспорте подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные
специалисты»:

1.8.1.   Раздел «Объем   бюджетных ассигнований программы  » изложить в
следующей  редакции:  «Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
подпрограммы в 2014-2025 гг. составляет  -   806,75 тыс. рублей,   в том числе:
средства  федерального  бюджета  490,5  тыс.  рублей,  средства  областного
бюджета – 304,5 тыс. рублей, средства бюджете города – 11,75 тыс. рублей.
          Объем финансового обеспечения муниципальной подпрограммы по
годам:  2014 год  -   190,5  тыс. рублей;  2015 год  -   154,0    тыс.  рублей;
2016 год -  182 тыс.  рублей;  2017 год  -   30  тыс. рублей;  2018 год - 0,00
тыс. рублей;  2019 год – 0,00  тыс. рублей; 2020 год – 0,00   тыс. рублей; 2021
год – 150,15 тыс. рублей; 2022 год – 100,1 тыс. рублей; 2023 год – 0,00 тыс.
рублей; 2024 год – 0,00 тыс. рублей: 2025 год – 0,00 тыс. рублей».

       1.8.2. Абзац 2 раздела «Показатели (индикаторы) достижений целей и
решение задач, основные ожидаемые результаты подпрограммы»     изложить в
следующей  редакции:  «Количество  квалифицированных  специалистов  —
участников Программы и членов их семей, прибывших на территорию города
Моршанска  и  зарегистрированных  в  отделение  по  вопросам  миграции  МО
МВД России «Моршанский»:
в 2014 году - 10 человек;
в 2015 году - 10 человек;
в 2016 году - 10 человек;
в 2017 году - 10 человек;
в 2018 году - 10 человек;
в 2019 году - 10 человек;
в 2020 году - 10 человек;
в 2021 году - 10 человек;
в 2022 году - 10 человек;
в 2023 году - 10 человек;
в 2024 году - 10 человек»;
в 2025 году - 10 человек».
         1.8.3. Абзац 3 раздела «Показатели (индикаторы) достижений целей и
решение задач, основные ожидаемые результаты подпрограммы»     изложить в
следующей  редакции:  «Количество  квалифицированных  специалистов  —
участников  Программы  и  членов  их  семей,  переселившихся  на  территорию
города Моршанска составит 120 человек».
          1.8.4.  Абзац  первый раздела  5  «Обоснование  объема  финансовых
ресурсов,  необходимых  для  реализации  подпрограммы»  подпрограммы
«Проект  переселения  «Квалифицированные  специалисты»  Программы
изложить в следующей редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  подпрограммы
составляет 806,75 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета –
490,5  т.  рублей;  средства  областного  бюджета   -  304,5  т.  рублей;  средства
бюджета города  - 11,75 т.рублей».
          1.9.  В паспорте подпрограммы «Проект переселения «Соотечественники
– участники Программы города Моршанска» к Программе раздел «Объемы и
источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы города
составляет 0 тыс.рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0 тыс.
рублей; средства областного бюджета -  0 т. рублей; средства бюджета города  -
0 т.рублей.

Объем финансового обеспечения Подпрограммы по годам составит:
2014 год  -   0,00  тыс. рублей;  2015 год  -   0,00    тыс.  рублей; 2016 год -  0,00
тыс.  рублей;  2017 год  -  0,00  тыс. рублей;  2018 год - 0,00     тыс. рублей;
2019 год – 0,00  тыс. рублей; 2020 год – 0,00   тыс. рублей; 2021 год – 0,00 тыс.
рублей; 2022 год – 0,00 тыс. рублей; 2023 год – 0,00 тыс. рублей; 2024 год – 0,00
тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей».

           1.9.1.  Абзац первый раздела 5 «Обоснование объема финансовых
ресурсов,  необходимых  для  реализации  подпрограммы»  подпрограммы
«Проект  переселения  «Соотечественники  –  участники  Программы  города
Моршанска» Программы изложить в следующей редакции:
«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  Подпрограммы  города
составляет 0 тыс.рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0 тыс.
рублей; средства областного бюджета -  0 т. рублей; средства бюджета города  -
0 т.рублей.
          1.9.2. Абзац 2 раздела «Показатели (индикаторы) достижений целей и
решение задач, основные ожидаемые результаты подпрограммы»    изложить в
следующей редакции «Количество   участников Программы и членов их семей,
прибывших  на  территорию  города  Моршанска  и  зарегистрированных  в
отделение по вопросам миграции МО МВД России «Моршанский»:
в 2014 году - 5 человек;
в 2015 году - 5 человек;
в 2016 году - 5 человек;
в 2017 году - 5 человек;
в 2018 году - 5 человек;
в 2019 году - 5 человек;
в 2020 году - 5 человек;
в 2021 году - 5 человек;
в 2022 году - 5 человек;
в 2023 году - 5 человек;
в 2024 году - 5 человек;
в 2025 году - 5 человек».
        1.9.3. Абзац 3 раздела «Показатели (индикаторы) достижений целей и
решение задач, основные ожидаемые результаты подпрограммы»  »    изложить
в  следующей  редакции:  «Количество  соотечественников  —  участников
Программы и членов их семей, переселившихся в город  Моршанск  составит
60 человек ».
        1.10.  В паспорте  подпрограммы «Проект переселения «Обучающаяся
молодежь»  к  Программе раздел  «Объемы  и   источники  финансирования
подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы города
составляет 0 тыс.рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0 тыс.
рублей; средства областного бюджета -  0 т. рублей; средства бюджета города  -
0 т.рублей.

Объем финансового обеспечения Подпрограммы по годам составит:
2014 год  -   0,00  тыс. рублей;  2015 год  -   0,00    тыс.  рублей; 2016 год -  0,00
тыс.  рублей;  2017 год  -  0,00  тыс. рублей;  2018 год - 0,00     тыс. рублей;
2019 год – 0,00  тыс. рублей; 2020 год – 0,00   тыс. рублей; 2021 год – 0,00 тыс.
рублей; 2022 год – 0,00 тыс. рублей; 2023 год – 0,00 тыс. рублей; 2024 год – 0,00
тыс. рублей; 2025 год – 0,00 тыс. рублей».
        1.10.1. абзац 2 раздела  «Показатели (индикаторы) достижений целей и
решение задач, основные ожидаемые результаты подпрограммы»    изложить в

следующей  редакции:  «Количество    участников  Программы  получающих
профессиональное образование в учреждениях города,  и зарегистрированных
в отделение по вопросам миграции МО МВД России «Моршанский»:
в 2014 году - 3 человека;
в 2015 году - 3 человека;
в 2016 году - 3 человека;
в 2017 году - 3 человека;
в 2018 году - 3 человека;
в 2019 году - 3 человека;
в 2020 году – 3 человека;
в 2021 году - 3 человека;
в 2022 году - 3 человека;
в 2023 году - 3 человека;
в 2024 году - 3 человека;
в 2025 году - 3 человека».

1.10.2. абзац 3 раздела  «Показатели (индикаторы) достижений целей и
решение задач, основные ожидаемые результаты подпрограммы»    изложить в
следующей редакции:   « Количество   участников Программы получающих
профессиональное образование в учреждениях города,  и зарегистрированных
в отделение по вопросам миграции МО МВД России «Моршанский составит 36
человек».
           2. Комитету социально - экономического развития и инвестиционной
деятельности    администрации  города  (Жеребцова)  обеспечить  размещение
настоящего  постановления  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  на  сайте  информационно-новостного  портала  региональных
средств  массовой  информации  Тамбовской  области  www  .  top  68.  ru   и  на
официальном сайте администрации города.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города  А.В.Овчинникова.

Глава   города                                                               А.В.Банников

Ю.Г.Липатова
4-99-23
ЮЛ 13.10.2022

http://www.top68.ru/

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е